

РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН
ТОВАРИЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«AISH-L»

Гос.лицензия: ГСЛ № 23016871 от 27.07.2023г.

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Ремонтные работы по замене кафеля здания КГУ "ОСШ №49"
управления образования города Шымкент

Директор ТОО «AISH-L»



С.Есенбай

(наименование организации)

"Утвержден" *С. Есенбай*



Сводный сметный расчет в сумме 2169,65 тыс.тенге

в том числе: 232,46 тыс.тенге
 налог на добавленную стоимость (НДС)

(ссылка на документ о согласовании)

" 27.06 2024 г.

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

Ремонтные работы по замене кафеля здания КГУ "ОСП №49" управления образования города Шымкент

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию на 2 квартал 2024 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование расчетов, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тысяч тенге			Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7
1	Сметный расчет стоимости строительства	Раздел II. Сметная стоимость подрядных работ	1937,18	0,00	0,00	1937,18
2	Налоговый кодекс РК	Итого по сводному сметному расчету Налог на добавленную стоимость, 12%	1937,18	0,00	0,00	1937,18
		Всего по сводному сметному расчету	1937,18	0,00	232,46	2169,65



Руководитель проектной организации *С. Есенбай*

Заказчик

Утвержден

Сметный расчет стоимости строительства в сумме

в том числе:

налог на добавленную стоимость

2 169,65 ТЫС. ТНГ.

232,46 ТЫС. ТНГ.

(ссылка на документ об утверждении)

"18" 06 2024 г.

СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Ремонтные работы по замене кафеля здания КГУ "ОСП №49" управления образования города Шымкент
(наименование стройки)

в текущих ценах на 2024г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			Строительно-монтажных работ	Оборудования, мебели и инвентаря	Прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7
Глава 2. Основные объекты строительства						
4	2-1	текущий ремонт	1844,94	--	--	1844,94
		Всего по главе	1844,94	--	--	1844,94
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-8	1844,94	--	--	1844,94
6	НДС РК 8.01-08-2022 п.8.2.65.2	Сметная прибыль 5%	92,25	--	--	92,25
		Итого по части II в сметных ценах:	1937,18	--	--	1937,18
Налог на добавленную стоимость по годам строительства, 12%						
8	Налоговый кодекс РК	Налог на добавленную стоимость 2024 г. - 12%	--	--	232,46	232,46
		Всего по сводному сметному расчету	1937,18	--	232,46	2169,65

Руководитель проектной организации

С.Есенбай



Наименование стройки - Ремонтные работы по замене кафеля здания КГУ "ОСП №49" управления образования города Шымкент
 Наименование объекта - Ремонтные работы по замене кафеля
 Шифр объекта 2-1

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2-1
(Локальный сметный расчет)

на Ремонтные работы по замене кафеля

(наименование работ и затрат)

Основание:	дефектный акт	Сметная стоимость	1844,937	тыс.тенге
		Сметная заработная плата	467,793	тыс.тенге
		Нормативная трудоемкость	0,108	тыс.чел-ч

Составлен(а) в текущих ценах 2 квартала 2024 года

№ п/п	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость единицы, тенге		Общая стоимость, тенге				Накладные расходы, тенге	Всего стоимость с накладными расходами и сметной прибылью, тенге
					Всего	эксплуатация машин	Всего	эксплуатация машин	материалы	9		
				затрата рабочих строителей		затрата рабочих строителей		зарплата машинистов		Сметная прибыль, тенге		12
Корпус А 1 этаж												
1	E12-070101-1404 1207-0101-1404 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэж=1.03	Полюс. Смена плиток керамических более 10 шт.	плитка	32	504	--	16128	--	--	128	--	16128
2	C1233-202-0203 233-202-0203 РСНБ РК 2022	Плитка керамогранитная матовая размерами 60х60х9мм	м ²	11,52	7 380	--	85018	--	--	85018	--	85018
Корпус А 2 этаж												
3	E12-070101-1404 1207-0101-1404 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэж=1.03	Полюс. Смена плиток керамических более 10 шт.	плитка	13	504	--	6552	--	--	52	--	6552
4	C1233-202-0203 233-202-0203 РСНБ РК 2022	Плитка керамогранитная матовая размерами 60х60х9мм	м ²	4,68	7 380	--	34538	--	--	34538	--	34538
Корпус А 3 этаж												
5	E12-070101-1404 1207-0101-1404 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэж=1.03	Полюс. Смена плиток керамических более 10 шт.	плитка	16	504	--	8064	--	--	64	--	8064
6	C1233-202-0203 233-202-0203 РСНБ РК 2022	Плитка керамогранитная матовая размерами 60х60х9мм	м ²	5,76	7 380	--	42509	--	--	42509	--	42509

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Корпус Б 1 этаж											
Полы. Замена плиток керамических более 10 шт.											
7	E12-070101-1404 1207-0101-1404 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1.03		плитка	132	504 500	--	66528 66000	--	528	--	66528
8	C1233-202-0203 233-202-0203 РСНБ РК 2022	Плитка керамогранитная матовая размерами 60x60x9мм	м ²	47,52	7 380	--	350698	--	350698	--	350698
Корпус Б 2 этаж											
Полы. Замена плиток керамических до 10 шт.											
9	E12-070101-1403 1207-0101-1403 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1.03		плитка	4	761 757	--	3044 3028	--	16	--	3044
10	C1233-202-0203 233-202-0203 РСНБ РК 2022	Плитка керамогранитная матовая размерами 60x60x9мм	м ²	1,44	7 380	--	10627	--	10627	--	10627
Корпус Б 3 этаж											
Полы. Замена плиток керамических до 10 шт.											
11	E12-070101-1403 1207-0101-1403 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1.03		плитка	2	761 757	--	1522 1514	--	8	--	1522
12	C1233-202-0203 233-202-0203 РСНБ РК 2022	Плитка керамогранитная матовая размерами 60x60x9мм	м ²	0,72	7 380	--	5314	--	5314	--	5314
Корпус В 1 этаж											
Полы. Замена плиток керамических более 10 шт.											
13	E12-070101-1404 1207-0101-1404 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1.03		плитка	63	504 500	--	31752 31500	--	252	--	31752
14	C1233-202-0203 233-202-0203 РСНБ РК 2022	Плитка керамогранитная матовая размерами 60x60x9мм	м ²	22,68	7 380	--	167378	--	167378	--	167378
Корпус В 2 этаж											
Полы. Замена плиток керамических до 10 шт.											
15	E12-070101-1403 1207-0101-1403 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1.03		плитка	7	761 757	--	5327 5299	--	28	--	5327
16	C1233-202-0203 233-202-0203 РСНБ РК 2022	Плитка керамогранитная матовая размерами 60x60x9мм	м ²	2,52	7 380	--	18598	--	18598	--	18598
Корпус Е 1 этаж											
Полы. Замена плиток керамических более 10 шт.											
17	E12-070101-1404 1207-0101-1404 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэм=1.03		плитка	25	504 500	--	12600 12500	--	100	--	12600

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18	С1233-202-0203 233-202-0203 РСНБ РК 2022	Плитка керамогранитная матовая размерами 60x60x9мм	м ²	9	7 380	--	66420	--	66420	--	66420
19	Е12-070101-1404 1207-0101-1404 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэж=1.03	Коридор В 1 этаж Полы. Смена плиток керамических более 10 шт.	плитка	63	504 500	--	31752 31500	--	252	--	31752
20	С1233-202-0203 233-202-0203 РСНБ РК 2022	Плитка керамогранитная матовая размерами 60x60x9мм	м ²	22,68	7 380	--	167378	--	167378	--	167378
Наружная лестница											
21	Е12-070101-1404 1207-0101-1404 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэж=1.03	Полы. Смена плиток керамических более 10 шт.	плитка	102	504 500	--	51408 51000	--	408	--	51408
22	С1233-202-0103 233-202-0103 РСНБ РК 2022	Плитка керамическая ГОСТ 6787-2001 неглазурованная олиговетная толщиной от 7,5 мм до 13 мм	м ²	9,18	3 083	--	28302	--	28302	--	28302
23	Е11-150403-1004 1115-0403-1004 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэж=1.02 Нем. и пол. вып. 28	Проемы, дверь. Окраска масляная, количество окрасок 2	м ² окрашиваемой поверхности	43,2	3 247 3 026	--	140270 130723	--	9547	--	140270
24	Е12-060101-0201 1206-0101-0201 РСНБ РК 2022 Кэтр и Кэж=1.03	Жалюзи. Замена	м ²	78,25	1 332 1 332	--	104229 104229	--	--	--	104229
25	С1223-503-0401 223-503-0401 РСНБ РК 2022	Стоимость жалюзи	м ²	78,25	4 971	--	388981	--	388981	--	388981
ИТОГО ПО СМЕТЕ:											
В ТОМ ЧИСЛЕ:											
- Зарплата рабочих строителей											
- Материалов, изделий и конструкций											
										1377144	
										467793	
										388981	
										1844937	

Наименование стройки -

Ремонтные работы по замене кафеля здания КГУ "ОСШ №49" управления образования города Шымкент

Объект номер - 2-1

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная смета)

№ 2-1

на **Ремонтные работы по замене кафеля**
Наименование объекта - **Ремонтные работы по замене кафеля**
Основание: **дефектный акт**

Составлен в текущих ценах 2 квартала 2024 года

тенге

№ п/п	Шифр ресурсов	Код АВС	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная стоимость	
						на единицу	общая
1	2	3		4	5	6	7
ЗАТРАТЫ ТРУДА ПО СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ							
1	009-0130	20530	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	52,7167	4 417	232 849,66
2	003-0133	20166	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,3). Работы отделочные и изоляционные	чел.-ч	28,46448	4 593	130 737,36
3	009-0123	20523	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2,3). Работы по ремонту зданий и сооружений	чел.-ч	26,644125	3 911	104 205,17
ИТОГО ЗАТРАТЫ ТРУДА ПО СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ (ПО СМЕТЕ)				тенге			467 793
Затраты труда рабочих				чел.-ч			
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ (ЗАТРАТ 68,8692% ПРИ ПОРОГЕ 80%)</i>							
1	233-202-0203	306695	Плитка керамогрантная матовая размерами 60x60x9мм	м ²	128,52	7 380	948 477,6
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ (ЗАТРАТ 28,244% ПРИ ПОРОГЕ 15%)</i>							
2	223-503-0401 РСНБ РК 2022		Стоимость жалюзей	м ²	78,25	4 971	388 980,75
<i>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ (ЗАТРАТ 2,8868% ПРИ ПОРОГЕ 5%)</i>							
3	233-202-0103	287796	Плитка керамическая ГОСТ 6787-2001 неглазурованная одноцветная толщиной от 7,5 мм до 13 мм	м ²	9,18	3 083	28 301,94
4	236-202-1014	278579	Краска масляная МА-15 ГОСТ 10503-71	кг	10,6272	790	8 395,49
5	212-401-0104	102636	Раствор кладочный цементный ГОСТ 28013-98 марки М100	м ³	0,0918	20 723	1 902,37
6	261-201-0371	149394	Олифа натуральная ГОСТ 32389-2013	кг	1,1664	986	1 150,07
7	217-603-0104	249132	Вода техническая	м ³	0,2295	36	8,26

1	2	3	4	5	6	7
8	261-107-0831 295913	Мусор строительный	т	1,9719	0	-
		ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ (ПО СМЕТЕ)	тенге			1 377 144
		Затраты труда рабочих	чел.-ч			
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ (по смете)	тенге			1 844 937
		Накладные расходы (по смете)	тенге			0
		ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ РАСХОДАМИ	тенге			1 844 937
		Сметная прибыль (по смете)	тенге			0

ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ : Э8820

№	Строка данных АВС (Номер строки текстового фрагмента)
1	Э8820'К9А0Ж5Д0'ДН2ХМШ2В1''17''''''''*
2	Ю''Ремонтные работы по замене кафеля здания КГУ "ОСШ №49" управления образования города Шымкент''2-1'Ремонтные работы по замене кафеля 'дефектный акт'2'2-1'Ремонтные работы по замене кафеля 'дефектный акт' в текущих ценах 2 квартала 2024 года * (РС2509) (РС1569) (РС694) (РС2468) (РС315996) (РС100412) (РС295962) *
4	П2 Корпус А 1 этаж*
5	Е12-070101-1404 (РС295970)'32=Ф1''Полы. Замена плиток керамических более 10 шт.'плитка*
6	С1233-202-0203'Ф1.0,6.0,6''Плитка керамогранитная матовая размерами 60х60х9мм'м²*
7	П2 Корпус А 2 этаж*
8	Е12-070101-1404 (РС295970)'13=Ф1''Полы. Замена плиток керамических более 10 шт.'плитка*
9	С1233-202-0203'Ф1.0,6.0,6''Плитка керамогранитная матовая размерами 60х60х9мм'м²*
10	П2 Корпус А 3 этаж*
11	Е12-070101-1404 (РС295970)'16=Ф1''Полы. Замена плиток керамических более 10 шт.'плитка*
12	С1233-202-0203'Ф1.0,6.0,6''Плитка керамогранитная матовая размерами 60х60х9мм'м²*
13	П2 Корпус В 1 этаж*
14	Е12-070101-1404 (РС295970)'132=Ф1''Полы. Замена плиток керамических более 10 шт.'плитка*
15	С1233-202-0203'Ф1.0,6.0,6''Плитка керамогранитная матовая размерами 60х60х9мм'м²*
16	П2 Корпус В 2 этаж*
17	Е12-070101-1403 (РС295970)'4=Ф1''Полы. Замена плиток керамических до 10 шт.'плитка*
18	С1233-202-0203'Ф1.0,6.0,6''Плитка керамогранитная матовая размерами 60х60х9мм'м²*
19	П2 Корпус В 3 этаж*
20	Е12-070101-1403 (РС295970)'2=Ф1''Полы. Замена плиток керамических до 10 шт.'плитка*
21	С1233-202-0203'Ф1.0,6.0,6''Плитка керамогранитная матовая размерами 60х60х9мм'м²*
22	П2 Корпус В 1 этаж*
23	Е12-070101-1404 (РС295970)'63=Ф1''Полы. Замена плиток керамических более 10 шт.'плитка*
24	С1233-202-0203'Ф1.0,6.0,6''Плитка керамогранитная матовая размерами 60х60х9мм'м²*
25	П2 Корпус В 2 этаж*
26	Е12-070101-1403 (РС295970)'7=Ф1''Полы. Замена плиток керамических до 10 шт.'плитка*
27	С1233-202-0203'Ф1.0,6.0,6''Плитка керамогранитная матовая размерами 60х60х9мм'м²*
28	П2 Корпус Г 1 этаж*
29	Е12-070101-1404 (РС295970)'25=Ф1''Полы. Замена плиток керамических более 10 шт.'плитка*
30	С1233-202-0203'Ф1.0,6.0,6''Плитка керамогранитная матовая размерами 60х60х9мм'м²*
31	П2 Корпус В 1 этаж*
32	Е12-070101-1404 (РС295970)'63=Ф1''Полы. Замена плиток керамических более 10 шт.'плитка*
33	С1233-202-0203'Ф1.0,6.0,6''Плитка керамогранитная матовая размерами 60х60х9мм'м²*
34	П2 Наружная лестница*
35	Е12-070101-1404 (РС295970)'102''Полы. Замена плиток керамических более 10 шт.'плитка*

№	Строка данных АВС (Номер строки текстового фрагмента.)
36	С1233-202-0103'0,3.0,3.102''Плитка керамическая ГОСТ 6787-2001 неглазурованная одноцветная толщиной от 7,5 мм до 13 мм'м²*
37	Е11-150403-1004'43,2''Проемы,дверь. Окраска масляная, количество окрасок 2'м² окрашиваемой поверхности*
38	Е12-060101-0201 (РС1569)'78,25''Жалюзи. Замена'м²*
39	С1223-503-0401'78,25''Стоимость жалюзей'м²*
40	К''''*



ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Ремонтные работы по замене кафеля

на

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Количество
1	2	3	4
Корпус А 1 этаж			
1	Полы. Смена плиток керамических более 10 шт.	плитка	32
2	Плитка керамогранитная матовая размерами 60х60х9мм	м2	11,52
Корпус А 2 этаж			
3	Полы. Смена плиток керамических более 10 шт.	плитка	13
4	Плитка керамогранитная матовая размерами 60х60х9мм	м2	4,68
Корпус А 3 этаж			
5	Полы. Смена плиток керамических более 10 шт.	плитка	16
6	Плитка керамогранитная матовая размерами 60х60х9мм	м2	5,76
Корпус Б 1 этаж			
7	Полы. Смена плиток керамических более 10 шт.	плитка	132
8	Плитка керамогранитная матовая размерами 60х60х9мм	м2	47,52
Корпус Б 2 этаж			
9	Полы. Смена плиток керамических до 10 шт.	плитка	4
10	Плитка керамогранитная матовая размерами 60х60х9мм	м2	1,44
Корпус Б 3 этаж			
11	Полы. Смена плиток керамических до 10 шт.	плитка	2
12	Плитка керамогранитная матовая размерами 60х60х9мм	м2	0,72
Корпус В 1 этаж			
13	Полы. Смена плиток керамических более 10 шт.	плитка	63
14	Плитка керамогранитная матовая размерами 60х60х9мм	м2	22,68
Корпус В 2 этаж			
15	Полы. Смена плиток керамических до 10 шт.	плитка	7
16	Плитка керамогранитная матовая размерами 60х60х9мм	м2	2,52
Корпус Г 1 этаж			

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Количество
17	Полы. Смена плиток керамических более 10 шт.	плитка	25
18	Плитка керамогранитная матовая размерами 60х60х9мм Корпус В 1 этаж	м2	9
19	Полы. Смена плиток керамических более 10 шт.	плитка	63
20	Плитка керамогранитная матовая размерами 60х60х9мм Наружная лестница	м2	22,68
21	Полы. Смена плиток керамических более 10 шт.	плитка	102
22	Плитка керамическая ГОСТ 6787-2001 неглазурованная одноцветная толщиной от 7,5 мм до 13 мм	м2	9,18
23	Проем, дверь. Окраска масляная, количество окрасок 2	м ² окрашиваемой поверхности	43,2
24	Стоимость жалюзи	м2	78,25
25	Жалюзи. Замена	м ²	78,25

Члены комиссии:

Зам директор по АХЧ

Пред. провкома

Завхоз

Мамешов А.Ж.

Сейдалиев Б.

Куралбаев Ш.К.